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Celem zadania jest przebudowa i modernizacja bar-
dzo ważnego ciągu komunikacyjnego przebiegającego
przez obszar trzech gmin: Czempiń, Kościan i Krzywiń.
Remontowana droga z jednej strony łączy się z drogą wo-
jewódzką nr 311, która jest bezpośrednim przedłużeniem
drogi wojewódzkiej nr 310 biegnącej do Śremu a z drugiej
strony z drogą wojewódzką nr 308 Gostyń - Nowy Tomyśl.
Jest to ważny ciąg komunikacyjny, będący dla mieszkań-
ców wielu wsi jedyną możliwością dotarcia do siedzib
Urzędów Gmin, Szkół, sklepów czy marketów. Łączna dłu-
gość remontowanego odcinka to ponad 21 km.

Droga zostanie przebudowana na odcinku Czempiń –
Borowo - Gorzyczki - Stary Gołębin - Turew - Rąbiń -
Łuszkowo - Jerka, tak aby spełniała ona obecnie obowią-
zujące standardy. Prace obejmą ułożenie nowej nawierzch-
ni bitumicznej, na całej trasie zostaną utwardzone pobo-
cza i odtworzone rowy. Ponadto zostaną usunięte krzewy i
niebezpieczne konary na skraju jezdni. W terenie zabudo-
wanym droga zostanie poszerzona do 6 metrów, powstaną
tam także chodniki i zatoki parkingowe. Inwestor przewi-
dział także budowę wyniesionych przejść dla pieszych,
barier ochronnych dla pieszych oraz zatok autobusowych.
Na remontowanym odcinku wykonana zostanie korekta
niebezpiecznych zakrętów oraz zostaną ustawione barie-
ry energochłonne. Na drodze, na całej długości odnowione
zostanie oznakowanie pionowe i poziome. Przed wszyst-
kimi przejściami dla pieszych wykonanie zostanie ozna-
kowanie odblaskowe.

Koszt inwestycji to ponad 6,7 mln zł. Prawie połowę
tej kwoty - 3 mln zł - powiat pozyskał z Narodowego Pro-
gramu Przebudowy Dróg Lokalnych, ponad milion złotych
przekazały gminy Czempiń, Kościan i Krzywiń, reszta
pieniędzy pochodzi z budżetu powiatu.                          mr

Z Czempinia do Jerki
- wkrótce nową drogą

13 maja podpisano umowę na przebudowę dróg
powiatowych na trasie Czempiń - Jerka. Pracami
zajmie się Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe
„DROMOST” z Żabna. Zakończenie prac przewidzia-
no na koniec września.

Podpisanie umowy

W Kościanie gruntowne przebudowy przechodzą uli-
ce Północna, Łąkowa, Koszewskiego i Sierakowskiego.
Na te, największe obecnie inwestycje drogowe w powie-
cie, przeznaczono ponad 9 mln zł. Trwa remont drogi po-
wiatowej Stary Gołębin - Gorzyce. Na prawie trzykilo-
metrowym odcinku prowadzona jest gruntowna moder-
nizacja nawierzchni bitumicznej.

Aktualnie trwa przebudowa ulic Północnej i Łąkowej
oraz Koszewskiego i Sierakowskiego w Kościanie. Re-
mont tych pierwszych jest konieczny ze względu na licz-
ne spękania nawierzchni, wyszczerbienia krawędzi jezdni
i duże koleiny oraz brak bezpiecznego pobocza dla ruchu
pieszo – rowerowego. Koszt remontu, który, zgodnie z prze-
prowadzonym przetargiem wykona firma Strabag wyno-
si 5,2 mln złotych.

W ramach prac zostanie wykonana modernizacja ist-
niejącej nawierzchni bitumicznej, budowę ciągu pieszo-ro-
werowego oraz zatok postojowych, remont istniejącej ka-
nalizacji deszczowej oraz rozdział ruchu i wyznaczenie le-
woskrętów. Prace obejmą także remont mostu na kanale
Obry. Na moście zostanie wymieniona nawierzchnia jezd-
ni i chodników. Most zostanie zaizolowany, odwodniony, a
jego stalowe elementy zostaną zabezpieczone przed ko-
rozją. Z kolei na ulicy Północnej trwa remont wiaduktu. Tu
również będzie wymieniona nawierzchnia. Ponadto wia-
dukt będzie zaizolowany, odwodniony, zostanie przeprowa-
dzona reprofilacja elementów żelbetowych. Zostaną wyre-
montowane balustrady i osłony przeciwporażeniowe. Na
łukach zostaną ustawione bariery energochłonne. Zwięk-

Największe inwestycje drogowe
szeniu bezpieczeństwa służyć będzie grubowarstwowe ozna-
kowanie poziome oraz bariery ochronne dla pieszych.

Z kolei na ulicach Koszewskiego i Sierakowskiego, gdzie
remont prowadzi Dromost Sp. z o. o. z Żabna prace obejmują
poszerzenie nawierzchni, budowę dwupasmowej jezdni i chod-
nika, ciągu pieszo - rowerowego oraz zatok postojowych. Dla
bezpieczeństwa pieszych zaplanowano wyniesione przejścia
i bariery ochronne. Na ulicy Sierakowskiego przebudowa obej-
muje wyrównanie istniejącej oraz ułożenie nowej warstwy z
masy bitumicznej, wymianę krawężników, wymianę większo-
ści chodników na kostkę brukową oraz montaż nowych kratek
ściekowych i wymianę żeliwnych włazów studni.

Przebudowa ulicy Koszewskiego i Sierakowskiego
ułatwi komunikację mieszkańcom i przedsiębiorcom.
Podczas przebudowy zostanie zastosowana cicha na-
wierzchnia z mieszanki mastyksowo-grysowej, która zre-
dukuje hałas emitowany przez ruch uliczny.
Na realizację tej inwestycji Starostwo Powiatowe opra-
cowało wniosek, który otrzymał dofinansowanie w wyso-
kości ponad 4 milinów złotych z Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego.

Rozpoczęły się także prace na trasie Stary Gołębin -
Gorzyce obejmuje frezowanie, oczyszczenie i skropienie na-
wierzchni. Na drodze zostanie położona nowa nawierzch-
nia wykonana z mieszanek mineralno-bitumicznych asfal-
towych. Roboty zostaną wykonane na powierzchni 4,5 tys.
m2. Koszt prac, prowadzonych przez firmę POL-DRÓG z
Kościana, wyniesie ponad 271 tys. zł. Pieniądze na remont
w całości pochodzą z budżetu Powiatu Kościańskiego.  mr

Ulica Północna w Kościanie

Droga Stary Gołębin - Gorzyce  Ulica Sierakowskiego w Kościanie
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miasto Koœcian

Burmistrz Miasta Kościana
informuje, że w dniu 11.05.2011r. na tablicy ogłoszeń
Urzędu Miejskiego wywieszone zostało na okres 30
dni ogłoszenie o przetargu nieograniczonym na po-
mieszczenie w budynku na nieruchomości położonej w
Kościanie przy ul. Bernardyńskiej 2, przeznaczone do
wynajmu w trybie przetargowym na okres do 3 lat - na
cele oświatowo- sportowe.

Burmistrz  Miasta  Kościana
o g ł a s z a

siódmy nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż następujących nieruchomości gruntowych,  przeznaczonych
pod funkcję mieszkaniową, jednorodzinną, w zabudowie szeregowej, położonych w Kościanie pomiędzy ulicami
Sosnową i Modrzewiową, zapisanych w Księdze Wieczystej nr 34060 Sądu Rejonowego w Kościanie, stanowią-
cych własność Gminy Miejskiej Kościan

L.p. Położenie Działki Numer działki Powierzchnia Cena wywoławcza Wadium
działki w m2  netto w zł  w zł

1. ul. Sosnowa 2972/64 294 29 400,00 3 000,00
2. ul. Sosnowa 2972/65 292 29 200,00 3 000,00
3. ul. Sosnowa 2972/66 199 19 900,00 2 000,00
4. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/67 200 20 000,00 2 000,00
5. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/69 194 19 400,00 2 000,00
6. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/71 183 18 300,00 1 900,00
7. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/73 152 15 200,00 1 600,00
8. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/75 147 14 700,00 1 500,00
9. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/77 226 22 600,00 2 300,00
10. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/78 468 46 800,00 4 700,00
11. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/79 244 24 400,00 2 500,00
12. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/80 286 28 600,00 2 900,00

Pierwszy nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż wyżej wymienionych nieruchomości gruntowych odbył się w
dniu 16 listopada 2009r., drugi w dniu 25 stycznia 2010r., trzeci w dniu 12 kwietnia 2010r., czwarty w dniu 30
czerwca 2010r., piąty w dniu 30 września 2010r., a szósty w dniu 29 marca 2011r.
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny
wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Cena uzyskana w wyniku przetargu będzie
powiększona o podatek VAT w wysokości 23%.
Zgodnie z wydaną decyzją o warunkach zabudowy dla każdej działki obowiązują następujące warunki: szerokość
elewacji frontowej 7,00 m, głębokość zabudowy 10,00 m, wysokość górnej krawędzi elewacji frontowej, gzymsu lub
attyki - 7,00 m od poziomu terenu przy głównym wejściu do budynku, dach: dwuspadowy symetryczny o spadku
połaci dachowych 40o, kalenica równoległa do linii zabudowy, wysokość w kalenicy 11,5 m od poziomu terenu przy
głównym wejściu do budynku, w dachu należy wykonać po dwa okna w każdej połaci – w formie lukarn.
Przetarg odbędzie się w dniu 29 czerwca 2011r. o godzinie 11oo w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al.
Kościuszki 22 w sali nr 23.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości  na jedną działkę, na
konto Urzędu Miejskiego w Banku Spółdzielczym w Kościanie numer 03 8666 0004 0103 7426 2000 0004 lub w
punkcie kasowym Banku Spółdzielczego w Kościanie znajdującym się na parterze budynku Urzędu Miejskiego.
Wadium winno wpłynąć na konto najpóźniej w dniu 24 czerwca 2011r.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarial-
nej. Wadium wpłacone przez uczestnika, który nie został ustalony jako nabywca nieruchomości, będzie wypłaca-
ne niezwłocznie przelewem na wskazane przez uczestnika konto bankowe. Uczestnik przetargu zobowiązany
jest okazać dowód  tożsamości, dowód wpłaty wadium, a osoba reprezentująca osobę prawną bądź osobę fizyczną
winna się okazać stosownym pełnomocnictwem.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gminnego Urzędu Miejskiego
Kościana, pokój 203, telefon (65) 512 14 66 wew. 304.
Zastrzega się prawo odwołania przetargu lub jego unieważnienia w przypadku zaistnienia ważnych przyczyn.

Piękna majowa pogoda sprzyja inwestycjom. Dobiega
końca utwardzenie nawierzchni w ul. Maya na odcinku
pomiędzy ul. Dąbrowskiego, a Kasprowicza. Inwestycja
za 849 tys. zł obejmuje przebudowę jezdni na wykonaną z
kostki betonowej, budowę kanalizacji teletechnicznej,
chodników po obu stronach jezdni oraz miejsc parkingo-
wych.

Za łączną kwotę 33 tys. zł ustawione zostało oświetle-
nie w ul. Bocznej na brakującym odcinku od ul. Granicznej
do końca zabudowań.

Został ogłoszony drugi przetarg na przebudowę ul. A.
Bukowieckiej, gdzie planowane jest utwardzenie na-
wierzchni jezdni kostką betonową, chodników po obu jej
stronach i budowa kanalizacji teletechnicznej. Niebawem
zostanie rozstrzygnięty drugi, ogłoszony przez Urząd Miej-
ski Kościana, przetarg na rozbudowę i przebudowę zabyt-
kowej Wieży Ciśnień, z realizowanego z pozyskanych przez
miasto funduszy unijnych projektu pn. „Kościański Trakt
Rekreacyjny”.

Inwestycje miejskie

Święto
Konstytucji 3 Maja

Tegoroczne uroczystości 220. rocznicy uchwalenia Kon-
stytucji 3 Maja, zbiegły się z beatyfikacją Jana Pawła II i
połączone były z obchodami religijnymi przygotowanymi
przez kościańskie duchowieństwo. 3 maja br. na kościań-
skim rynku odprawiona została msza św. w intencji Oj-
czyzny i uczczenia beatyfikacji papieża Polaka.

Na kościański Rynek przybyły poczty sztandarowe, de-
legacje oraz mieszkańcy miasta i powiatu kościańskiego.
Oprawę muzyczną mszy św. zapewnił chór parafialny oraz
Orkiestra Dęta „TON”. Po mszy św. zebrani goście wraz z
orkiestrą i pocztami sztandarowymi przemaszerowali na
Pl. Niezłomnych gdzie odbyły się oficjalne obchody 220.
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

Przedstawiciele samorządów miasta, gminy i powia-
tu wspólnie złożyli wieniec w barwach narodowych i pa-
pieskich pod pomnikiem Jana Pawła II, a przybyłe dele-
gacje oddały hołd i cześć naszym przodkom składając wią-
zanki w miejscach pamięci.

Wieczorem w KOK odbył się koncert „Miłość mi wszyst-
ko wyjaśniła”, poświęcony beatyfikowanemu Janowi Paw-
łowi II. Jego oprawę muzyczną przygotował zespół Micha-
ła Dolaty wraz z uczniami Zespołu Szkół nr 3 oraz Zespo-
łu Wokalnego DROPS, a także Chórem Męskim „Arion”
oraz Towarzystwem Śpiewu „LUTNIA”.

Podczas uroczystości patriotycznych na Pl. Niezłomnych
Burmistrz Miasta Kościana podkreślał znaczenie Konsty-
tucji i Beatyfikacji dla Polaków

W piątek 6 maja 2011r. Burmistrz Miasta Kościana z
przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego, Wojewo-
dy Wielkopolskiego i Parlamentarzystami oficjalnie otwo-
rzył drugi w Kościanie kompleks sportowy „Moje Boisko-
Orlik 2012”.

W ramach rządowego programu „Moje Boisko-Orlik
2012” przy Zespole Szkół nr 3, ul. Wyzwolenia 24, powstał
obiekt składający się z dwóch boisk sportowych – boiska
piłkarskiego z trawy syntetycznej o wymiarach 30mx62m
oraz boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni dynamicznej
poliuretanowej o wymiarach 30mx50m. Wyremontowane
zostały istniejące szkolne pomieszczenia sanitarno-szat-
niowe, które będą służyły również grupom korzystającym
z Orlika. Całość została wyposażona w niezbędny sprzęt
sportowy i ogrodzona.

- Przekazuję ten obiekt sportowy dzieciom i młodzieży –
mówi Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga– i zachę-
cam do czynnego uprawiania sportu i korzystania z nowo-
wybudowanych boisk. Mam nadzieję, że rozwinie się na
nich wielu medalistów.  Dziękuję współfinansującym oraz
wykonawcom, którzy przyczynili się do ich powstania.

Minister Sportu i Turystyki Adam Giersz przesłał list
gratulacyjny, życząc wielu sukcesów sportowych i stwo-
rzenia na tym Orliku „kuźni talentów”.

Symbolicznie przecięta została wstęga, ksiądz pro-
boszcz poświęcił boiska, goście składali gratulacje i upo-
minki, oddawali pierwsze strzały do bramki oraz zwie-
dzali kompleks. Finałem uroczystości był mecz pomiędzy
drużyną z Zespołu Szkół nr 3, a zdobywcami pucharu Pre- Oficjalne symboliczne przecięcie wstęgi

Otwarcie kolejnego Orlika
miera Donalda Tuska zawodnikami UKS Czwórka Ko-
ścian.

Całkowity koszt inwestycji zamknął się kwotą 1.450
tys. zł, z czego po 333 tys. zł dofinansowało Ministerstwo
Sportu i Turystyki oraz Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Do godz. 14.00 obiekt będzie służył uczniom szkoły, od
14.00 do 21.30 - grupom sportowym, jak i wszystkim za-
interesowanym aktywnym uprawianiem sportu. Na obu
boiskach odbywają się treningi zespołów sportowych i grup
młodzieżowych oraz imprezy rekreacyjne. Korzystanie z
boisk jest nieodpłatne, trzeba jednak zebrać grupę od 10-
12 os. i zgłosić się osobiście lub pod nr tel. 795 72 33 82.
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Podczas ostatniej sesji Rady Gminy miało miejsce pod-
sumowanie wyborów sołtysów i rad sołeckich wybranych
na lata 2011-2014. Zebrania trwały od 8 lutego do 1 kwiet-
nia 2011r. i odbyły się w 37 miejscowościach. W 25 sołec-
twach funkcję powierzono dotychczasowym sołtysom.
Ostatnia sesja była więc okazją do podziękowania sołty-
som ustępującym z tego stanowiska. Podziękowania i
upominki długoletnim sołtysom wręczali Henryk Barto-
szewski – Wójt Gminy Kościan, Jan Szczepaniak – Prze-
wodniczący Rady Gminy Kościan oraz Marieta Szkudlar-
ska – Wiceprzewodnicząca Rady. Najdłuższy sołecki staż
miał Wiesław Miler – sołtys Kiełczewa od 1982 r. Pozo-
stali długoletni sołtysi to: Zygmunt Matyja z Turwi od
1984r., Henryk Lurc z Nacławia od 1987r., Zdzisław Bi-

Gmina Kościan dziękuje
schoff z Kobylnik od 1988r., Antoni Olejnik z Łagiewnik od
1994r., Kazimierz Graf z Kurowa oraz Roman Fryder z
Krzana od 1999r. Listy gratulacyjne i drobne upominki
wręczono również ustępującym sołtysom z krótszym sta-
żem. Wszystkim ustępującym w imieniu środowiska soł-
tysów gminy Kościan podziękowania i kwiaty złożyli tak-
że Regina Pawlak – sołtys Szczodrowa oraz Krzysztof
Jankowski – sołtys Kokorzyna.

Szczególne podziękowania i gratulacje złożono również
Kamilowi Kasztelanowi z Kurzej Góry. Kamil reprezento-
wał Gminę Kościan na eliminacjach powiatowych XXXIV
edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Mło-
dzież Zapobiega Pożarom”, gdzie zdobył I miejsce w kate-
gorii szkół podstawowych. Zwycięstwo to było przepustką

do eliminacji wojewódzkich na których zdobył III miej-
sce. Kamil Kasztelan był bardzo dobrze przygotowany z
wiedzy w zakresie ochrony środowiska, ratownictwa eko-
logicznego, chemicznego, medycznego, przeciwpożarowe-
go. Turniej z wiedzy pożarniczej zwiększa świadomość
potrzeby ochrony środowiska naturalnego i uczy skutecz-
nych sposobów ograniczania skutków zagrożeń ekologicz-
nych. Kształtuje właściwe postawy i zachowania wobec
szkodliwej działalności człowieka. Propaguje w społecz-
nościach lokalnych wiedzę o potrzebie ochrony środowi-
ska oraz o praktycznych sposobach zachowania się na
wypadek zagrożenia. W części ustnej Kamil jak i reszta
uczestników musieli wykazać się umiejętnościami posłu-
giwania się podręcznym sprzętem gaśniczym. (mn)

Ustępujący sołtysi  Gratulacje dla Kamila Kasztelana

28 kwietnia 2011 roku na sali sportowej w Turwi od-
było się pierwsze spotkanie z nowo wybranymi sołtysa-
mi, którzy przez najbliższe cztery lata będą reprezen-
tantami 37 sołectw z terenu Gminy Kościan. W spotka-
niu udział wzięli Henryk Bartoszewski - Wójt Gminy
Kościan, Andrzej Przybyła - Zastępca Wójta, Jan Szcze-
paniak - Przewodniczący Rady Gminy Kościan, Alicja
Kruk - inspektor ds. obsługi Rady Gminy oraz Radni
Gminy Kościan. Podczas spotkania Andrzej Przybyła
omówił najważniejsze informacje dotyczące zadań i obo-

Zakończyła się gminna inwestycja pod nazwą „Budo-
wa infrastruktury turystycznej w centrum rekreacyjno –
wypoczynkowym w Nowym Dębcu” realizowana z dofina-
sowaniem funduszy unijnych w wysokości 70 procent w
ramach realizacji lokalnej strategii rozwoju Lokalnej Gru-
py Działania „Gościnna Wielkopolska”, działanie 4.1/413
w zakresie rozwoju i odnowy wsi. W ramach zadania wy-
budowano ciąg pieszo-rowerowy z progami zwalniającymi
z kostki brukowej betonowej o długości 710,0 mb i szero-
kości 2,0 m, zamontowano 23 latarnie oświetleniowe, wy-
konano parking dla rowerów z kostki brukowej betonowej
o powierzchni 120 m2 wraz ze stojakami na rowery na 50
miejsc postojowych oraz ogrodzeniem, odnowiono ścieżkę
spacerową (Deptak) z masy mineralno-asfaltowej długo-
ści 540 mb i szerokości 3,5 m z zamontowaniem progów
zwalniających z kostki brukowej betonowej, wyremonto-
wano wewnątrz i na zawnątrz budynek sanitariatów oraz
wykonano jego nową elewację. Wykonawcą generalnym
była Firma Usługowo – Handlowa Marek Kołodziejczyk z
Kościana. Koszt całkowity inwestycji zamknął się w kwo-
cie 608 358,85 zł brutto.                                                  (md)

Odnowa
w Nowym Dębcu

Spotkanie z sołtysami
wiązków stojących przed sołtysami oraz informacje or-
ganizacyjne dotyczące współpracy sołtysów z Urzędem
Gminy. Poruszone zostały sprawy dotyczące bieżących i
planowanych zadań związanych z odnową wsi, budową
boisk oraz modernizacją i budową świetlic wiejskich.
Natomiast Henryk Bartoszewski przybliżył prioryteto-
we inwestycje, które są wpisane w Strategię Rozwoju
Gminy Kościan. Dotyczą one głównie zagospodarowania
ścieków, modernizacji systemów zaopatrzenia w wodę
oraz remontów i przebudowy dróg.                            (mn)

gmina Koœcian
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W poniedziałek 2 maja br. w Łagiewnikach odbyła
się uroczystość związana z 85-leciem działalności miej-
scowej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Już od
południa druhowie, ubrani w galowe mundury groma-
dzili się przed budynkiem remizy strażackiej, aby stam-
tąd wraz z pocztami sztandarowymi i zaproszonymi
gośćmi udać się w uporządkowanym szyku na plac przy
świetlicy i strażnicy. Uroczystości jubileuszowe rozpo-
częły się Mszą Świętą polową w intencji strażaków,
którą odprawił ks. Stanisław Walenszczak -  proboszcz
parafii pw. św. Andrzeja Apostoła w Konojadzie. W uro-
czystościach jubileuszowych uczestniczyli zaproszeni
goście: Wojciech Ziemniak – Poseł na Sejm RP, Edward
Strzymiński – Wicestarosta Kościański, Kazimierz Jó-
zefowski – Radny Powiatu Kościańskiego, Radosław
Klefas – przedstawiciel Państwowej Straży Pożarnej w
Kościanie, Kazimierz Król – Prezes Zarządu Oddziału
Powiatowego ZOSP RP w Kościanie, Henryk Bartoszew-
ski – Wójt Gminy Kościan, a zarazem Prezes Zarządu
Oddziału Gminnego ZOSP RP, Andrzej Przybyła – Za-
stępca Wójta Gminy Kościan,  oraz Marieta Szkudlar-
ska – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Kościan, a tak-
że przedstawiciele jednostek OSP z terenu gminy Ko-
ścian oraz rodziny druhów miejscowej jednostki. W ob-
chodach wzięli również udział zaprzyjaźnieni druhowie
z OSP Konojad i OSP Maksymilianowo (Gmina Kamie-
niec). W czasie trwania uroczystości jubileuszowych
wręczono medale i odznaczenia długoletnim i najaktyw-
niejszym strażakom oraz Młodzieżowej Drużynie Po-
żarniczej z Łagiewnik. Zebranym gościom organizato-
rzy zapewnili atrakcje w postaci pokazu gaszenia poża-
ru sikawką konną. Gaszenia paleniska podjęła się jed-
nostka Ochotniczej Straży Pożarnej ze Spytkówek. Ofi-
cjalna część obchodów jubileuszu 85-lecia OSP, zakoń-
czyła się meldunkiem złożonym dh Kazimierzowi Kró-
lowi - Prezesowi Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP
RP w Kościanie przez dowódcę uroczystości, dh Adama
Adamskiego - Naczelnika OSP w Łagiewnikach.  (mn)

Jubileusz OSP
w Łagiewnikach

W Ó J T  G M I N Y   K O Ś C I A N
o g ł a s z a

 I przetarg ustny  nieograniczony
na zbycie prawa własności  nieru-

chomości będącej własnością
Gminy Kościan.

Miejsce położenia : Widziszewo
Księga wieczysta : 28120
Nr działki :  113/18
Powierzchnia ogółem : 2246  m2

Działka jest niezabudowana. Zgodnie z zapisami
w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego nieruchomość położona jest na te-
renie obszarów przeznaczonych pod rozwój jednostek
osadniczych oraz stref funkcjonalnych przewidzianych
dla mieszkalnictwa i zorganizowanej działalności in-
westycyjnej. Przez działkę przebiega linia energetycz-
na SN mocno ograniczająca możliwość jej zabudowy.
Istnieje możliwość przyłączenia jej do sieci  energe-
tycznej, wodociągowej, gazowej  i  telefonicznej.
Cena wywoławcza : 15.444,00 zł
Wadium : 1.000,00 zł
Do ceny zbycia doliczony zostanie podatek VAT w
wysokości 23 %.

Przetarg odbędzie się w dniu  6. 06.  2011 r. o
godz. 1100 w salce Urzędu Gminy Kościan  ul. Młyń-
ska 15. ( wejście od ulicy Łąkowej)

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do
wpłacenia wadium w wyżej podanej wysokości  naj-
później do 3. 06. 2011  godz. 1430  w gotówce w kasie
urzędu lub przelewem na konto Urzędu Gminy Nr
08 8666 0004 0106 1997 2000 0006.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie
Gminy Kościan ul. Młyńska 15 pokój  21 lub telefo-
nicznie 65 512-68-55. Wójt gminy zastrzega sobie
prawo odwołania przetargu jedynie z ważnych powo-
dów o czym zawiadomi zainteresowanych w prasie,
podając przyczynę odwołania.

Dzięki zaangażowaniu ochotników i pogodzie jak marze-
nie z lasu przylegającego do plaży w Nowym Dębcu wywiezio-
no 150 worków śmieci o pojemności 120 l. Najliczniejsza gru-
pa ochotników zgłosiła się z Osieka, Januszewa i Gimnazjum
w Racocie. Sprzątanie Nowego Dębca odbyło się w sobotę 30
kwietnia. W akcji tej wzięło udział prawie 70 osób m.in. węd-
karze z Koła Kościan, działacze Kościańskiego Klubu Żeglar-
skiego, Klubu Płetwonurków TRITON, mieszkańcy i młodzież
z Osieka, Januszewa, Racotu, strażacy z kościańskiej jed-
nostki Państwowej Straży Pożarnej, druhowie z OSP Racot i
Spytkówki, Mirosław Buchowski - sołtys Nowego Dębca, Mi-
chał Jaworski - Radny Gminy Kościan, Marian Kurasiak oraz
Wójt, Zastępca Wójta i Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji.
Wśród leśnych znalezisk dominowały opakowania po zanę-

W ramach współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą
Kościan a miastem Sümeg, na zaproszenie tamtejszej
szkoły oraz władz samorządowych, w dniach od 5 do 8
maja br. na Węgrzech przebywała grupa uczniów z Gim-
nazjum im. Jana Pawła II w Starych Oborzyskach wraz
dyrektorem szkoły Romanem Podgórskim. Gimnazja-
liści z Oborzysk po raz kolejny zaproszeni zostali do
wzięcia udziału w ogólnokrajowych Rycerskich Grach
Zamkowych organizowanych corocznie dla dzieci i mło-
dzieży szkolnej. Miejscem ich przeprowadzenia było
podnóże XIV wiecznego zamku. Spośród 15 drużyn bio-
rących udział w zawodach uczniowie z Oborzysk, obok
grupy młodzieży z Rumunii, byli jedynymi spoza Wę-
gier. W programie Rycerskich Gier Zamkowych znala-

Wielkie sprzątanie
tach wędkarskich, butelki zarówno szklane jak i plastikowe,
folie budowlane. Nie zabrakło również niechlubnie „porzuco-
nych” opon. Znaleziono również plastikowy stół ogrodowy oraz
stelaż od parasola ogrodowego.

Tego samego dnia z inicjatywy sołtysa Roberta Hala-
burdy odbyło się sprzątanie Turwi. Młodzież posprzątała
brzeg stawu przy ulicy Parkowej i całą ulicę Szkolną.

Składamy wielkie podziękowania dla wszystkich
uczestników akcji. Mamy nadzieję, że zanim ktoś rzuci
papierek czy butelkę na ziemię, widząc tak wysprzątany
teren, zastanowi się czy warto. Wierzymy, że tam, gdzie
jest czysto ludzie mniej śmiecą. Śmiecenie przychodzi nam
łatwiej tam, gdzie już ktoś nabałaganił. Być może w efek-
cie za rok czekać nas będzie mniej pracy.                  (mn)

Partnerska wizyta na Wêgrzech
zło się wiele ciekawych konkursów i zadań. Do wyjątko-
wych zaliczyć można strzelanie z łuku do tarczy, rzut
kulą armatnią i toporkiem do celu oraz przeciąganie wo-
zu. Wszystkich uczestników obowiązywał strój histo-
ryczny. Gimnazjaliści prezentowali przebranie, które
nawiązywało do okresu początku państwa polskiego.
Byli jedną z najlepiej prezentujących się grup. W swo-
im składzie mieli Mieszka I wraz z żoną Dobrawą, dwie
damy dworu oraz dwóch wojów.

Organizatorzy przygotowali bardzo bogaty program
pobytu. W szkole odbyła się wspólna lekcjach języka
angielskiego oraz w zajęcia sportowe. Bardzo atrak-
cyjna była także nauka ludowego tańca węgierskiego.
Gimnazjaliści z Oborzysk uczyli węgierską młodzież

Spotkanie z w³adzami Sumeg

poloneza. Poza tym pol-
ska grupa zwiedziła za-
mek i  inne zabytki
Sümeg. W podziemnej
arenie obejrzeli pokazy
sprawnościowe w posłu-
giwaniu się białą bronią
oraz walki rycerskie. Za-
skoczeniem dla wszyst-
kich była kolacja  bez
użycia sztućców. Dużą
atrakcją dla wszystkich
była wycieczka nad Ba-
laton oraz do uzdrowiska
Hevis. Tam wszyscy ką-
pali się w jeziorze, któ-
rego wody mają, nawet
zimą, temperaturę 36
OC. Podczas pobytu usta-
lony został dalszy pro-
gram wymiany między
szko łami.  Węgierska
młodzież  przyjedzie z
rewizytą  do Starych
Oborzysk jesienią tego
roku.                            (rp)
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W ubiegłym roku zakończono budowę ścieżki rowero-
wej, łączącej Kościan z Nowym Dębcem. Powstało także
połączenie ze Śmigla przez Bruszczewo do Starego Boja-
nowa. Dzięki pozyskaniu przez Powiat Kościański środ-
ków na realizacje projektu „Rowerem w głąb dziejów po-
łudniowej Wielkopolski – romantyczne trasy rowerowe
Ziemi Kościańskiej” powstało wtedy prawie 8 km ścieżek
rowerowych.

Obecnie rozpoczęła się budowa ścieżki rowerowej z Lu-
binia do Cichowa. Odcinek połączy dwie atrakcje tury-
styczne w gminie Krzywiń: Opactwo Benedyktynów w Lu-
biniu oraz rekreacyjne Cichowo ze Skansenem „Soplico-
wo”. Już wkrótce rowerzyści będą mogli przebyć ponad
sześciokilometrowy odcinek po bezpiecznej i specjalnie
dla nich przygotowanej trasie.

W ramach prac, między miejscowościami, zostanie wy-
tyczona nowa trasa z twardą nawierzchnią tłuczniową,
biegnąca obok drogi powiatowej. Trasa pobiegnie na na-
sypie, w ramach robót zostaną także oczyszczone rowy i
usunięte korzenie drzew i krzewów. W samym Bieżyniu,
przy okazji budowy ścieżki powstanie kanalizacja desz-
czowa. Cała trasa zostanie oznakowana.

Budową ścieżki zajmuje się Przedsiębiorstwo Robót
Drogowo-Komunalnych DRO-KOM. Koszt budowy ścieżki
wyniesie ponad 1,2 mln zł, termin zakończenia robót prze-
widziano na połowę lipca. Całkowity koszt budowy i ozna-
kowania prawie 300 km tras rowerowych, przewidzianych
w realizacji projektu „Rowerem w głąb dziejów południo-
wej Wielkopolski – romantyczne trasy rowerowe Ziemi
Kościańskiej”, a dofinansowanych przez Europejski Fun-
dusz Rozwoju Regionalnego wyniesie ponad 3,6 mln zł.

mr

Kolejne
6 kilometrów ścieżki!

Prace przy budowie ścieżki Lubiń - Cichowo

W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w Kościanie, 11 maja odbyły się uroczystości zwią-
zane z Dniem Strażaka. Święto było okazją do uhonoro-
wania zasłużonych strażaków i podsumowania minio-
nego roku.

W uroczystym apelu wzięli udział Andrzej Jęcz - Sta-
rosta Kościański i Iwona Bereszyńska - Przewodniczą-
ca Rady Powiatu. Po odczytaniu życzeń wręczone zosta-
ły awanse, odznaczenia i wyróżnienia. W imieniu od-
znaczonych, wyróżnionych i awansowanych głos zabrał
mł.bryg.  Marcin Los, który podziękował  za uznanie
dotychczasowych działań, jednocześnie wyraził przeko-
nanie, że otrzymane odznaczenia, awanse i wyróżnie-
nia to przede wszystkim zobowiązanie do jeszcze więk-
szych starań w podnoszeniu poziomu bezpieczeństwa.

Andrzej Jęcz - Starosta Kościański, składając oko-
licznościowe życzenia gratulował wyróżnień i awansów.
Podkreślił rolę strażackiej formacji w budowaniu sys-
temu lokalnego bezpieczeństwa oraz życzył, by wszyst-
kie plany i zamierzania mogły zostać pomyślnie zreali-
zowane.

Po zakończeniu apelu i oficjalnej części uroczystości
przystąpiono do sportowych zmagań - rozegrany turniej
siatkówki był okazją do integracji środowiska oraz swo-
ista odskocznią od codziennej, trudnej służby.          mr

Święto Strażaków

Jerzy Skoracki urodził się w 1941 roku. Od chwili zamieszkania w
Śmiglu w 1949 roku związany był z Ziemią Kościańską. Ukończył
Liceum Ogólnokształcące im. Oskara Kolberga w Kościanie. Po

ukończeniu liceum studiował na wydziale lekarskim Akademii Medycz-
nej w Poznaniu. Dyplom lekarza medycyny uzyskał w 1966 roku. Pracę
zawodową rozpoczął w Szpitalu Powiatowym w Kościanie. Następnie
był kierownikiem pogotowia ratunkowego i jednocześnie pracował jako
asystent na oddziale chirurgicznym w kościańskim szpitalu. Od 1982 do
1994 roku był kierownikiem Przychodni Ogólnej w Kościanie. W 1996
roku został powołany na stanowisko Państwowego Terenowego Inspek-
tora Sanitarnego w Kościanie i jednocześnie pełnił – do 1998 roku -
funkcję Dyrektora Terenowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w
Kościanie.

Poza pracą zawodową Jerzy Skoracki angażował się w życie społecz-
ne Powiatu Kościańskiego. W 1994 roku uzyskał mandat radnego Rady
Miejskiej w Kościanie. W mieście tym mieszkał od 1970 roku. W 1998
roku został radnym Powiatu Kościańskiego I kadencji. Rada Powiatu 9
listopada 1998 roku powierzyła mu stanowisko Starosty Kościańskiego.
Funkcję tą sprawował od stycznia 1999 roku do 19 listopada 2002 roku.
Podczas kadencji Jerzy Skoracki – w 2001 roku – obchodził jubileusz 35

Zmarł
Jerzy Skoracki

Jerzy Skoracki, 1941 - 2011

lecia pracy zawodowej. Mówił wówczas: ”Podstawową zasadą, która przyświeca mi w pracy urzędniczej jest to, że
osoba zwracająca się do mnie z jakimś problemem nie może czekać. Nawet jeżeli nie obowiązują mnie w danej
chwili godziny urzędowania, musi znaleźć się czas na chwilkę rozmowy. Ludzie w pracy każdego człowieka powinni
być na pierwszym miejscu”. Jerzy Skoracki pomagał pacjentom i pracował do końca życia w SP ZOZ w Kościanie.

W uznaniu wybitnych zasług w działalności na rzecz społeczności miasta Kościana i powiatu kościańskiego
został przez Prezydenta RP odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.
Jerzy Skoracki zmarł w sobotę, 7 maja 2011.                                                                                                                    bj

Termomodernizacja budynków Zespołu Szkół w Nie-
tążkowie to przykład kompleksowego planowania w dzie-
dzinie racjonalnego gospodarowania źródłami energii.
Stan budynków szkoły, w której uczy się kilkuset uczniów,
wymagał poważnego remontu.

W ramach remontu przewidziano likwidację istnieją-
cej kotłowni węglowej, włączenie budynków należących do
szkoły do centralnej kotłowni na paliwo gazowe, wykona-
nie sieci zewnętrznej w technologii preizolowanej oraz
wymianę grzejników. Inwestycja zakłada demontaż ist-
niejących podgrzewaczy elektrycznych i doprowadzenie
rurociągów ciepłej wody użytkowej z projektowanej cen-
tralnej kotłowni do istniejących instalacji w budynkach
oraz montaż baterii mieszaczowych przy punktach pobo-
ru wody. Budynki zostaną ocieplone styropianem i pianką
poliuretanową. Przedsięwzięcie przewiduje także wymia-
nę drzwi i okien. Projekt uwzględnia zalecenia Wojewódz-
kiego Konserwatora Zabytków odnośnie zachowania ele-
mentów zabytkowych budynków „A” i „O”. Dzięki realiza-
cji inwestycji nastąpi oszczędność zapotrzebowania na
ciepło w budynkach, łącznie zapotrzebowanie na energię
w zmodernizowanych budynkach zmniejszy się o 50%.

Przedsięwzięcie o łącznej wartości około 2 mln zł jest
współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego, który pokrywa 75% kosztów inwe-
stycji. Pozostałe 25% wartości przedsięwzięcia zostanie
sfinansowane z budżetu Powiatu Kościańskiego.       mr

Termomodernizacja
w Nietążkowie

Prace przy termomodernizacji budynków Zespołu Szkół im.
Jana Kasprowicza w Nietążkowie.

Wystawa fotografii ptaków, zamieszkujących Agro-
ekologiczny Park Krajobrazowy im. Dezyderego Chła-
powskiego, była w miniony wtorek doskonałym tłem
dla prezentacji i promocji atlasu „W krainie ptaków
Dezyderego Chłapowskiego” - najnowszej publikacji
kościańskiego starostwa.

Prezentowany atlas to zbiór wizytówek ptaków za-
mieszkujących teren parku. W atlasie czytelnik znaj-
dzie opis ponad 120 gatunków, informacje te stanowią
tło do wspaniałych zdjęć wykonanych przez mistrzów
ptasiej fotografii. Lektura atlasu, mam nadzieję, bę-
dzie niezwykłą okazją do poznania naszych, tak czę-
sto niedostrzegalnych, a niekiedy znanych tylko ze sły-
szenia, małych sąsiadów - mówi we wstępie Andrzej
Jęcz - Starosta Kościański. Fotografie zamieszone w
atlasie są efektem pracy wysokiej klasy fotografów,
miłośników przyrody, są odzwierciedleniem ich fascy-
nacji i wiedzy o zwyczajach tych zwierząt.

Podczas spotkania Starosta podziękował wszyst-
kim zaangażowanym w powstanie publikacji. Przypo-
mniał, że stworzenie tego atlasu było możliwe dzięki
pozyskaniu przez powiat środków zewnętrznych, a
sama publikacja jest dopełnieniem dużego projektu
ekologicznego. Założeniem autora projektu było wyty-
czenie prawie 30 kilometrowej ścieżki edukacyjnej,
która biegnie na terenie parku krajobrazowego. Wraz
z atlasem goście otrzymali folder informacyjny o zna-
czeniu bioróżnorodności w środowisku oraz o zadrze-
wieniach śródpolnych, ich wpływie na otoczenie oraz
na funkcjonowanie poszczególnych gatunków zwierząt,
ze szczególnym uwzględnieniem ptaków.

Więcej informacji o projekcie można zaleźć na stro-
nie www.wcieniurobinii.pl                                               mr

Kraina
ptaków w muzeum

Orędownik Samorządowy. Pismo informacyjne.Redagują
Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Ko-
ścianie, Urząd Gminy w Kościanie. Nakład 8 tys. egz.
Powiat: 65 512 08 25; e-mail: powiatkoscian@post.pl;
Internet: www.powiatkoscian.pl
Miasto: 65 512 11 11; e-mail:koscian@koscian.pl; Internet:
www.koscian.pl
Gmina: 65 512 10 01; sekretariat@gminakoscian.pl; Inter-
net: gminakoscian.pl
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W miniony wtorek, 10 maja kościańscy harcerze ob-
chodzili 25. rocznicę odsłonięcia pomnika harcmistrza Flo-
riana Marciniaka. Uroczystość rocznicowa odbyła się na
Placu Szarych Szeregów w Kościanie.

W obchodach rocznicy wzięli udział druhowie z drużyn
z Kościana i Starych Oborzysk, Ryszard Wosiński - były
naczelnik ZHP, Wieńczysław Celer - zastępca komendan-
ta Chorągwi Wielkopolskiej oraz hm. Stanisław Czajka -
były komendant Chorągwi Leszczyńskiej. Na Placu Sza-
rych Szeregów byli obecni także Andrzej Jęcz - Starosta
Kościański oraz Michał Jurga - Burmistrz Kościana.

Dla kościańskich harcerzy rocznica miała szczególny
wymiar, Florian Marciniak służył w kościańskim hufcu a
obecnie jest jego patronem. Sam pomnik to dowód pamię-
ci i szacunku o pierwszym naczelniku Szarych Szeregów.
Obecne pokolenie harcerzy z dumą kontynuuje tradycje har-
cerskiej służby Bogu i Ojczyźnie, jesteśmy pokolenia człon-
ków ZHP z czasów życia i walki harcmistrza Marciniaka,
dając dowód, że pamięć historii żyje w nas - mówiła Dorota
Kinal - komendantka Hufca ZHP w Kościanie.

Na koniec goście wysłuchali gawędy o powstaniu po-
mnika, złożyli kwiaty i znicze, a także wspólnie odśpie-
wali harcerskie piosenki z akompaniamentem.

Florian Marciniak urodził się w 1915 roku. Był dzia-
łacz Związku Harcerstwa Polskiego, w 1938 kierował Wy-
działem Młodzieżowym Komendy Wielkopolskiej Chorą-
gwi Harcerzy. Podczas obrony Warszawy, we wrześniu
1939, sprawował funkcje szefa Komendy Pogotowia Har-
cerzy. W latach 1939-1943 był naczelnikiem Szarych Sze-
regów, walnie przyczyniając się do scalenia ruchu harcer-
skiego działającego na terenie całego kraju. Został aresz-
towany w Warszawie w 1943 i osadzony w cytadeli po-
znańskiej. Po długotrwałym śledztwie zesłany do obozu
koncentracyjnego w Gross-Rosen, gdzie został zamordo-
wany - zastrzykiem w serce - 20 lutego lub 21 lutego 1944
wraz z grupą ponad 20 harcerzy, bojowników polskiego
podziemia. W chwili śmierci miał 29 lat.                       mr

Pamięci harcmistrza
Marciniaka

Uroczystości rocznicowe

Zarząd Powiatu Kościańskiego ustalił regulamin
programu „Wakacje na sportowo”. Organizatorzy wa-
kacyjnych atrakcji dla dzieci zainteresowani otrzyma-
niem wsparcia finansowego mogą, zgodnie z regulami-
nem do 3 czerwca 2011 roku złożyć stosowną ofertę.
Zapraszamy do zapoznania się z regulaminem.

Celem programu jest upowszechnianie aktywnej
formy wypoczynku, głównie poprzez uczestnictwo w im-
prezach sportowo-rekreacyjnych. Wsparcie mogą uzy-
skać projekty, które pozwolą dzieciom i młodzieży na
sportowe spędzenie wolnego czasu w okresie ferii let-
nich.

Wnioski mogą składać organizacje pozarządowe,
gminy, szkoły, instytucje i inne podmioty posiadające
osobowość prawną z terenu Powiatu Kościańskiego.

Wnioskodawcy mają możliwość zwrócić się o dofinan-
sowanie ogólnodostępnych imprez sportowo-rekreacyjne.
Organizowane imprezy mogą przybrać formę zawodów,
festynów, mistrzostw amatorskich, półkolonii o charak-

Sportowe wakacje - konkurs

To hasło jubileuszowego, X Dnia Godności Osoby Nie-
pełnosprawnej, który odbył się w poniedziałek, 16 maja.
Wietrzna pogoda i spore zachmurzenie nie zniechęciły
uczestników do udział we wspólnej zabawie zorganizowa-
nej na kościańskim Rynku.

Bardzo się cieszę, że właśnie w Kościanie mamy możli-
wość świętowania tego dnia - mówił Senator Jarosław Duda
- Sekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Spo-
łecznej, Pełnomocnik Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych
- chciałbym powiedzieć, że taka tradycja, świadczy o tym,
że w Państwa powiecie, wśród Was, wśród władz Powiatu i
Miasta, jest taka atmosfera i taki klimat, który pozwala
dostrzegać te problemy, za co z całego serca dziękuję.

Dzień Godności Osób Niepełnosprawnych to pełne rado-
ści i naturalnych emocji spotkanie osób niepełnosprawnych
z pełnosprawnymi. Elementem tego wyjątkowego spotka-
nia były dwa konkursy plastyczny i literacki, zorganizowane
przez Starostwo Powiatowe w Kościanie i Zespół Szkół im.
M. Konopnickiej dla dzieci i młodzieży z powiatu.

Głównymi atrakcjami tegorocznego Dnia Godności
były stoiska z pracami osób niepełnosprawnych, wy-
stępy artystyczne i smaczny poczęstunek. Na scenie
wystąpiły zespoły działające przy placówkach zajmu-
jących się pomocą osobom niepełnosprawnym. Na sto-
iskach prezentowano prace przygotowane przez pod-
opiecznych warsztatów terapii zajęciowej i środowi-
skowych domów samopomocy. Na koniec odbyła się
zabawa taneczna. Jak zawsze tego dnia kościański
Rynek pełen był ludzi.

Nagrody zwycięzcom i wyróżnionym w konkursach
wręczyli Senator Jarosław Duda, Andrzej Jęcz - Starosta
Kościański oraz Jolanta Frąszczak - Wicedyrektor Zespo-
łu Szkół im. M. Konopnickiej w Kościanie. Konkurs pla-
styczny był adresowany do przedszkolaków i uczniów szkół
podstawowych. W literackich zmaganiach mogli spraw-
dzić się gimnazjaliści i uczniowie szkół ponadgimnazjal-
nych. Poniżej prezentujemy tekst Ady Włodarczyk z Gim-
nazjum nr 1 w Kościanie, który zwyciężył w kategorii gim-
nazjów.

Jesteśmy sobie potrzebni
....OD TEJ PORY WIEM, ŻE JESTEŚMY SOBIE PO-

TRZEBNI
Przez pewien czas moi dziadkowie mieszkali w Raci-

borzu, w którym mieści się ośrodek dla osób  niepełno-
sprawnych. Dziadkowie wspierają te osoby finansowo, a
one przysyłają im kalendarze z obrazkami malowanymi
ustami i nogami. Będąc  w Raciborzu dziadkowie odwie-
dzili tych, którzy wykonują te piękne dzieła. Mimo swego
kalectwa osoby  niepełnosprawne promienieją radością,
uśmiechem i miłością do drugiego człowieka. Cieszą się
życiem i zarażają swym optymizmem. Realizują swoje
marzenia siedząc na wózkach. Nam sprawnym tego bra-
kuje. Możemy się od nich nauczyć wiele np. cierpliwości,
zauważania rzeczy, których nie widzimy, uśmiechu i rado-
ści z każdej małej rzeczy. Właściwie ta radość oczarowała
moich dziadków.

Wśród nas żyje wielu ludzi niepełnosprawnych. Ich
szanse na przyszłość są ograniczone z powodu kalectwa.
Musimy sobie uświadomić, że nawzajem jesteśmy sobie
potrzebni: ci sprawni i sprawni inaczej. Jak możemy so-
bie pomagać?

Nie jest to wielki trud z naszej strony. My możemy
biegać, skakać, widzieć, chodzić na własnych nogach. Ci
niewidomi, ludzie bez nóg, rąk, na wózkach liczą na naszą
pomoc. Nie jest przecież wielkim wysiłkiem pomóc przejść
przez jezdnię niewidomemu czy przeprowadzić wózek z
osoba niepełnosprawną.

Jedni drugich potrzebują. Bądźmy więc dla siebie brać-
mi. Nie litujmy się, ale szanujmy. Uczmy się od niepełno-
sprawnych jak być szczęśliwym i darujmy im to, czego im
brakuje.

Ada Włodarczak
Gimnazjum nr 1 w Kościanie

W przyszłym numerze ukaże się tekst Klaudii Górnej
z I Liceum Ogólnokształcącego im. Oskara Kolberga w
Kościanie, zwyciężczyni w klasyfikacji szkół ponadgim-
nazjalnych. Szczegółowa lista zwycięzców i wyróżnionych
znajduje się na stronie www.powiatkoscian.pl.            mr

terze sportowym i innych zajęć podczas, których prowa-
dzone będą różne formy rekreacji ruchowej.

Organizatorzy imprez zainteresowani współpracą,
muszą złożyć ofertę, wraz z kosztorysami i regulami-
nami, do 3 czerwca 2011 r. w Wydziale Oświaty i Spraw
Społecznych Starostwa Powiatowego w Kościanie. Za-
rząd, po podjęciu decyzji o włączeniu imprezy do pro-
gramu określi także wysokość przyznanych środków, z
których zakupione zostaną niezbędne materiały i usłu-
gi. Organizator, którego impreza zostanie włączona do
Programu ma obowiązek umieszczenia informacji o Po-
wiecie Kościańskim jako współorganizatorze w regu-
laminie imprezy oraz na materiałach promocyjnych.
Będzie także odpowiedzialny za pozyskanie pozosta-
łych środków, prawidłowy przebieg i przeprowadzenie
imprezy.

Regulamin i wniosek można pobrać ze strony
w w w. p o w i a t k o s c i a n k i . p l / Wa k a c j e _ n a _ s p o r t o -
wo_2110.html

Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu oraz Starostwo
Powiatowe w Kościanie ogłaszają nabór na następu-
jące kierunki studiów podyplomowych:
1. Audyt wewnętrzny w jednostkach sektora fi-
nansów publicznych
2. Finanse i rachunkowość budżetowa
3. Rachunkowość i finanse
4. Gospodarka nieruchomościami - specjalność:
wycena nieruchomości
5. Gospodarka nieruchomościami - specjalność:
zarządzanie nieruchomościami
6. Zarządzanie zasobami ludzkimi

Studia adresowane są dla osób z wykształceniem
wyższym i trwają dwa semestry - od października
2011roku do września 2012 roku.
Zajęcia będą się odbywać w Kolegium UAM w Kościa-
nie, ul. Bernardyńska.
Studia są odpłatne, jednakże istnieje możliwość ob-
niżenia czesnego (w zależności od liczby chętnych -
zniżka od 5% do 15%).
 Zgłoszenia osób chętnych do podjęcia studiów podyplomo-
wych przyjmowane będą  do 31 maja 2011 roku w Wy-
dziale Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa Po-
wiatowego w Kościanie, ul. Gostyńska 41, tel.
(65) 5127433, (65) 5127067; e-mail: sylwiasalacka@po-
wiatkoscian.pl
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Poniżej przedstawiamy harmonogram dyżurów aptek w czerwcu w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne.

1. Apteka – Kaufland Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 1 czerwca 2011
2. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 2 czerwca 2011
3. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 3 czerwca 2011
4. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 4 czerwca 2011
5. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 5 czerwca 2011
6. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 6 czerwca 2011
7. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 7 czerwca 2011
8. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 8 czerwca 2011
9. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 9 czerwca 2011
10. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 10 czerwca 2011
11. APTEKA „Nacławska” Kościan, ul. Nacławska10/1 11 czerwca 2011
12.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 12 czerwca 2011
12. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 13 czerwca 2011
14.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 14 czerwca 2011
15. Apteka – Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 15 czerwca 2011
16. Apteka - Kaufland Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 16 czerwca 2011
17. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 17 czerwca 2011
18. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 18 czerwca 2011
19. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 19 czerwca 2011
20. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 20 czerwca 2011
21. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 21 czerwca 2011
22. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 22 czerwca 2011
23. APTEKA „Nacławska” Kościan, ul. Nacławska10/1 23 czerwca 2011
24. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 24 czerwca 2011
25. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 25 czerwca 2011
26. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 26 czerwca 2011
27.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 27 czerwca 2011
28. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 28 czerwca 2011
29.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 29 czerwca 2011
30. Apteka –Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 30 czerwca 2011

Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie miasta Kościana.

Apteki w powiecie

Prezentujemy ofertę Zespołu Szkół im. Franciszka
Ratajczaka w Kościanie oraz Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych im. Jana Kasprowicza w Nietążkowie.
Szczegółowe informacje można znaleźć na stronach
internetowych szkół.
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Francisz-
ka Ratajczaka w Kościanie:

Szkoły umożliwiające uzyskanie świadectwa dojrza-
łości:
· Liceum Ogólnokształcące
- klasa z rozszerzonym j. angielskim i geografią
- klasa z rozszerzonym j. angielskim i wiedzą o społe-
czeństwie
· Technikum (4-letnie), kształcące w zawodach:
- technik ekonomista
- technik mechanik
- technik budownictwa
- technik geodeta NOWOŚĆ!
- technik gazownictwa NOWOŚĆ!

Zasadnicza Szkoła Zawodowa, kształcąca w zawodach
:
· Zawody 3-letnie (teoretyczna nauka zawodu w
szkole lub na kursach wyjazdowych)
- monter instalacji i urządzeń sanitarnych
- mechanik pojazdów samochodowych
- ślusarz
- stolarz
- elektryk
- piekarz
- cukiernik
(praktyczna nauka zawodu w zawodzie ślusarz, mon-
ter instalacji i rządzeń sanitarnych w warsztatach
szkolnych lub u pracodawcy)

· Zawody 2-letnie (teoretyczna nauka zawodu w
szkole)
 - sprzedawca
- kucharz małej gastronomii

· Zawody 2-letnia lub 3-letnia, klasy wielozawodowe
fryzjer, krawiec, fotograf, tapicer, murarz, malarz-ta-
peciarz, blacharz, lakiernik, cieśla, betoniarz-zbro-
jarz, monter konstrukcji budowlanych, elektromecha-
nik, rzeźnik-wędliniarz, dekarz i inne zgodnie z zapo-
trzebowaniem.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Ka-
sprowicza w Nietążkowie:

Szkoły umożliwiające uzyskanie świadectwa dojrza-
łości:
· Liceum Ogólnokształcące
- klasa językowo-wojskowa
- klasa językowo- pożarnicza NOWOŚĆ!
- klasa sportowa NOWOŚĆ!
· Technikum (4-letnie), kształcące w zawodach:
- technik rolnik
- technik żywienia i gospodarstwa
- technik informatyk
- technik hotelarstwa z concierge
- technik inżynierii środowiska i melioracji  NO-
WOŚĆ!
Zasadnicza Szkoła Zawodowa, kształcąca w zawodach:
- mechanik pojazdów samochodowych
- mechanik-operator pojazdów i maszyn rolniczych
- fryzjer
- sprzedawca
- piekarz
- malarz-tapeciarz
- kucharz małej gastronomii
- oraz innych (klasy wielozawodowe, nauka trwa od
2 do 3 lat)

Szkoła Policealna dla dorosłych: (zaoczne, bezpłatne
- wymagana ukończona szkoła średnia)
- technik rolnik
- technik informatyk

Szkoły zapraszają
- oferta edukacyjna

Dobiega końca, wart prawie 120 tys. zł, projekt
„Drzewa o historii, Ptaki o współczesności – ekologicz-
na kampania informacyjna i stworzenie ścieżki edu-
kacyjnej; Park Krajobrazowy im. gen. D. Chłapowskie-
go”.

Celem projektu jest podniesienie świadomości eko-
logicznej mieszkańców powiatu oraz turystów odwie-
dzających Ziemie Kościańską, a w szczególności Park
Krajobrazowy im. gen. Dezyderego Chłapowskiego. Au-
torzy projektu największy nacisk położyli na zagad-
nienia związane z ochroną środowiska, wpływie czło-
wieka na otoczenia poszczególnych gatunków roślin i
zwierząt oraz na role i znaczenie gatunkowej bioróż-
norodności w parku.

Projekt składa się z dwóch części, pierwsza to kam-
pania promocyjno - informacyjna, w ramach której wy-
dano folder edukacyjny i atlas ptaków zamieszkują-
cych park krajobrazowy oraz stworzono stronę inter-
netową poświęconą projektowi. Drugi element to stwo-
rzenie ścieżki edukacyjnej przebiegającej przez tere-
ny parku. Wyznaczona ścieżka biegnie przez Darnowo

– Wyskoć - Roga-
czewo Wielkie –
Rogaczewo Małe
– Rąbiń – Turew
– Stary Gołębin –
S p y t k ó w k i .
Łączna długość
trasy to ok. 30
k i l o m e t r ó w ,
wzd łuż  ścieżki
rozmieszczone
są tablice eduka-
cyjne opisujące
gatunki roślin i
zwierząt.

Z a c h ę c a m y
Państwa do
weekendowej wy-
cieczki, w trakcie
której poznacie
nie tylko bogac-
two fauny i flory
parku ale także
będziecie mieli
okazję zobaczyćEdukacyjnie, w cieniu robinii

mapa ścieżki edukacyjnej

Tablice edukacyjne zainstalowane w okolicach Rąbinia.

piękniejsze zabytki Powiatu Kościańskiego. Wszyst-
kie informacje o projekcie i ścieżce edukacyjnej można
znaleźć na stronie internetowej projektu: www.wcie-
niurobinii.pl.                                                                       mr
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